
Engelhardia mersingensis

čeleď: Juglandaceae
oblasti: Sarawak

Roste na Borneu v podobě stromu. Dorůstá výšky do 30m při průměru kmene až 70cm. Borka je
světle hnědooranžová. Listy jsou zpeřené, tvořené 3 - 4mi páry, vřeteno dlouhé 4,5 - 14cm, vlastní
lístky jsou střídavé až vstřícné, eliptické až obvejčité, špičaté v délce až 9mm, občas šupinaté,
dlouhé 4,5 - 11cm, široké 2,5 - 4,8cm, báze špičatá až zakulacená, spodní strana může být
šupinatá, žilnatinu tvoří 7 - 12 párů žilek a řapíčky jsou dlouhé 1 - 2mm. Květenství je vrcholové
nebo úžlabní, samičí jehnědy jsou dlouhé 9 - 20cm, stopky silné, hranaté a šupinaté. Plody mají
max. 0,5mm stopku, listeny občas šupinaté, centrální křídlo dlouhé 2 - 3,1cm, široké 0,7  -1cm,
postranní dlouhé 0,9 - 1,6cm, široké 4 - 6mm, oříšek je zkoseně eliptický, šupinatý, řídce ochlupený,
dlouhý 3mm a široký 4 - 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Engelhardia mersingensis
https://www.rostliny.net/celed/Juglandaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=726
https://www.rostliny.net/

